
 

 
 

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-83174524 

Firmado digitalmente por: 

Francisco J. Baratech Torres 

Presidente 

C/ Albasanz, 11 

28037 Madrid 

Tel. 91 423 45 75 – Fax 91 423 45 73 

www.acuamed.es 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

“PÓLIZA DE SEGURO DE DAÑOS PARA LAS INSTALACIONES DE ACUAMED” 
 

(EXPEDIENTE SV/20/23) 
 

Visto el acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal "AGUAS DE LAS 
CUENCAS MEDITERRÁNEAS. S.M. E, S.A.", celebrado el 25 de julio de 2023, se ha procedido a 
la adjudicación del contrato “Póliza de seguro de daños para las instalaciones de ACUAMED”, 
expediente SV/20/23, a la licitadora RSA LUXEMBOURG S.A., SUCURSAL EN ESPAÑA en 
coaseguro con QBE Europe SA/NV, Sucursal en España; XL Insurance Company SE, Sucursal 
en España; BERKSHIRE HATHAWAY EUROPEAN INSURANCE DAC SUCURSAL EN 
ESPAÑA; AIG Europe S.A. Sucursal en España, de acuerdo con los siguientes criterios, 
establecidos en el cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas: 

 
- Oferta económica por importe de UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON NOVENTA Y SEIS EUROS 
(1.579.287,96 €) exento de IVA, cuya oferta supone una baja en relación con el 
presupuesto base de licitación sin IVA, del 1,29%. 
 

- Criterios de calidad: 
 

 
 
Y para que así conste, a efectos de dejar constancia en el expediente de contratación, expido 

la presente en Madrid, a 13 de octubre de 2023. 
 


		2023-10-13T18:14:42+0200
	id-11fb876b6dd59545d9f6b8d4afc7e627##R4ZM-DOAK-OF1O-TQB7-0169-7213-6819-40
	2db601595b434191901af5de540473b5


		2023-10-13T18:14:42+0200
	id-11fb876b6dd59545d9f6b8d4afc7e627##R4ZM-DOAK-OF1O-TQB7-0169-7213-6819-40




